Договор №       /ГТТЭП10
оказания услуг по организации участия в конференции

	г. Новосибирск
	«___» ____________ 2018 г.

	Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирский инновационный энергетический центр» (ООО «НИЭЦ»), именуемое в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», в лице директора Бзинковской Леокадии Сигизмундовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(-ка) (РФ) ___________________________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «УЧАСТНИК», с другой стороны, и именуемые в последующем «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. «УЧАСТНИК» поручает, а «ОРГАНИЗАТОР» принимает на себя обязательства по организации участия «УЧАСТНИКА» в работе X Всероссийской конференции с международным участием «Горение топлива: теория, эксперимент, приложения» (ГТТЭП10) (далее – Конференция), которая состоится с 06 по 09 ноября 2018 г. в Технопарке Новосибирского Академгородка по адресу: г. Новосибирск, ул. Николаева, 12.

	1.2. Регистрация участников: 6-9 ноября 2018 г.
Начало Конференции: 6 ноября 2018 г.

	Окончание Конференции: 9 ноября 2018 г.

	1.3 «УЧАСТНИК»:
	Ф.И.О.
	Статус «УЧАСТНИКА»

	студент / аспирант / иной
(ненужное зачеркнуть)

2. Обязанности СтороН

	В соответствии с настоящим Договором «СТОРОНЫ» принимают на себя следующие обязательства:

	2.1. «ОРГАНИЗАТОР» обязуется:

	 Организовать участие «УЧАСТНИКА» в Конференции, предоставить связанные с этим информационно-консультационные услуги, предоставить материалы (программа, тезисы докладов и др.), предусмотренные Оргкомитетом Конференции.

	 Предоставить «УЧАСТНИКУ» условия для установления контактов с участвующими в Конференции представителями других заинтересованных организаций в целях научной или производственной деятельности.

	 По окончании Конференции предоставить «УЧАСТНИКУ» акт сдачи–приемки оказанных услуг по организации участия в Конференции.

	2.2. «УЧАСТНИК» обязуется:

	 Принять участие в Конференции в соответствии с настоящим Договором.

	 Своевременно оплатить регистрационный взнос согласно разделу 3 настоящего Договора.

	 Своевременно предоставить «ОРГАНИЗАТОРУ» информацию, необходимую для исполнения им условий настоящего Договора.

	 Своевременно подписать акт сдачи–приемки оказанных услуг по организации участия в Конференции.

	3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА и порядок расчетов

	3.1. Регистрационный взнос для «УЧАСТНИКА» Конференции (кроме студентов и аспирантов) по настоящему Договору составляет 5000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек без НДС в связи с применением «ОРГАНИЗАТОРОМ» упрощенной системы налогообложения, в соответствии с п.2. ст.346.11 гл.26.2 части II Налогового кодекса РФ.
Регистрационный взнос для «УЧАСТНИКА» Конференции, являющегося студентом или аспирантом, по настоящему Договору составляет 3000 (Три тысячи) рублей 00 копеек, без НДС в связи с применением «ОРГАНИЗАТОРОМ» упрощенной системы налогообложения, в соответствии с п.2. ст.346.11 гл.26.2 части II Налогового кодекса РФ.
3.2. «УЧАСТНИК» обязан оплатить регистрационный взнос путем авансового платежа в размере 100 % от стоимости настоящего Договора.
Денежные средства перечисляются на расчетный счет «ОРГАНИЗАТОРА», указанный в настоящем Договоре, в срок до 19.10.2018 г.

	3.3. Расходы по перечислению денежных средств на расчетный счет «ОРГАНИЗАТОРА» и услуги банков – корреспондентов оплачиваются «УЧАСТНИКОМ».

	3.4. Расходы, связанные с проживанием иногородних представителей «УЧАСТНИКА» в гостинице и с их проездом в г. Новосибирск к месту проведения Конференции и обратно, оплачиваются «УЧАСТНИКОМ» самостоятельно.

	3.5. Не позднее 9 ноября 2018 г. «СТОРОНЫ» подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг по организации участия в Конференции.

	[bookmark: _GoBack]3.6. В случае поступления от «УЧАСТНИКА» в адрес «ОРГАНИЗАТОРА» письменного отказа от участия в Конференции в срок до 19.10.2018 регистрационный взнос возвращается «УЧАСТНИКУ» за вычетом понесённых «ОРГАНИЗАТОРОМ» расходов. При этом доклад «УЧАСТНИКА» исключается из программы Конференции и публикуемых тезисов докладов. В случае отказа «УЧАСТНИКА» от участия в Конференции срок после 19.10.2018 уплаченный регистрационный взнос не возвращается, доклад «УЧАСТНИКА» исключается из программы Конференции, но публикуются тезисы доклада(-ов).

4. Ответственность сторон

	4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору «СТОРОНЫ» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

	5. Обстоятельства форс-мажор

	5.1. «СТОРОНЫ» освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств в том случае, если они докажут, что оно произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы, а именно: землетрясения, пожара, забастовки, решений правительства или других подобных обстоятельств, возникших после подписания настоящего Договора.

	5.2. «СТОРОНА», которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору ввиду обстоятельств форс-мажор, обязана в трехдневный срок известить другую «СТОРОНУ» о возникновении таких обстоятельств.

6. Порядок разрешения споров и иные условия

	6.1. В случае возникновения разногласий «СТОРОН», претензионный порядок рассмотрения споров обязателен. Срок ответа на претензию – десять рабочих дней. Все неурегулированные «СТОРОНАМИ» споры и разногласия рассматриваются Арбитражным судом по месту нахождения ответчика.
6.2. При исполнении настоящего Договора изменение существенных условий не допускается, за исключением их изменения по соглашению «СТОРОН», также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

	7. Действие Договора, его прекращение и расторжение

	7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его «СТОРОНАМИ» и действует по 9 ноября 2018 г. включительно, а в части расчетов – до полного их завершения.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору и, в частности, дополнительные услуги со стороны «ОРГАНИЗАТОРА», не указанные в настоящем Договоре, будут считаться действительными, если они оговорены в письменной форме и подписаны обеими «СТОРОНАМИ».
7.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению «СТОРОН», по решению суда, а также в случае одностороннего отказа «УЧАСТНИКА» от исполнения настоящего Договора в соответствии с гражданским законодательством РФ.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из «СТОРОН».

8. адреса и реквизиты Сторон

«ОРГАНИЗАТОР»

«УЧАСТНИК»

	Наименование: ООО «НИЭЦ»
Юридический адрес: 630090, Россия
г. Новосибирск, проспект Ак. Коптюга, д.15
Почтовый адрес: 630090, г. Новосибирск,
проспект Ак. Лаврентьева, д. 1(Конференция
ГТТЭП10)
Реквизиты: ИНН 5408274166/КПП 540801001
ОГРН 1095473007750
[bookmark: К_ОКПО]ОКПО 62899123
Р/сч. 407 028 108 320 200 002 05
Наименование банка: Филиал ПАО
“БАНК УРАЛСИБ” В Г. НОВОСИБИРСК
БИК 045004725
К/сч. 301 018 104 000 000 007  25

	Ф.И.О.:_________________________________________________________________________________
Адрес регистрации:___________________________
____________________________________________
____________________________________________
Почтовый адрес: _____________________________
____________________________________________
____________________________________________
ИНН:_______________________________________
Дата рождения:______________________________
Паспортные данные:__________________________
____________________________________________
____________________________________________

Директор ___________________/Бзинковская Л.С./

М.П.

_________________ /                                           /

Страница 2 из 3